第８８回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和２年９月１５日 １９時開始

２．開催場所   ＦＭぎんが坂之上送信所他

（インターネットを活用したオンラインミーティングで開催した。）

３．委員の出席

委員総数       ５名

委員出席       ４名

出席委員の氏名    加藤俊文委員長 竹内勝幸委員 堀嘉郎委員 松尾聡志委員

放送事業者側出席者  中﨑宗治代表取締役会長 中﨑啓文局長 濱田英作 寺原孝則

４．議題

 ＦＭぎんがにおける災害放送番についての意見交換

５．議事の概要

令和２年９月に鹿児島県付近を通過した台風第１０号に対する、災害放送体制について弊社の設備体制

を見学していただくとともに、実際の放送に対する意見を交換した。

６．審議内容

  委員に現状の設備状況を見学していただいた。また台風接近時の放送内容を確認していただき、意見を

求めた。

① 設備状況を見学して、改めて災害放送のイメージを持つことが出来た。演奏所にも予備体制がある

のは、安定した放送を届けるのに重要な要素だ。

② 地域との連携等で、気象庁や行政が出す情報だけでなく、交通情報や停電情報なども放送できてい

ることはよいと感じる。このほかにも情報源を確保して、よりラジオリスナーが災害時に求めるニ

ーズにフィットした放送となるようにしてほしい。

７．その他連絡事項

  次回番組審議会を令和２年１１月２４日（火）１９：００より開催する事を確認した。

８． 審議機関の答申又は意見の概要の公表

①  書面の備置き：令和２年９月２２日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

②  インターネット：令和２年９月２２日から、自社ホームページに内容を転載。

 以上   議事録作成 濱田 英作